Auxilio Financeiro de 113 1.000,00 (Hum mil reals), para R$ 3.500,00 (Trés mil e 
quinhento& reais) a titulo de subvencäo social a INSTITUIcAO AAO SOCIAL 
ALBERGUIE DE DEUS. 

Artigo 20 - Flea autorizado o Ezecutivo Municipal proceder abertura de Crédito 
Suplemeutar ao Orçamento vigente, ate o limite de R$ 12.000,00 ( Doze mil reals), 
especificamente na conta 1770 do Projeto Atividade - 08.244.08012-046, apolo a 
Entidades de Assistència Social, para cobertura aos dispêndios adicionais de que 

it 	trata esta Lei. 

Artigo 3°- Os demais artigos da Lei Municipal n° 166/2001 permaneceräo inalterados.

[...]

A Cornissäo de Justiça e Redaçao tern por bern oferecer a seguinte 

Ernenda Aditiva: 

Artigo 10 - Acrescer como artigo 3°, modificando a sequéncia, o enunciado. 

'Pica autorizado o Executivo Municipal proceder abertura de Crédito 

Suplernentar ao Orçamento vigente, ate o lirnite de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), 

especificamente na conta 1770 do Projeto Atividade - 08.244.08012-046, apoio a 

Entidacles de Assisténcia Social, para cobertura aos dispéndios adicionais de que trata 

esta Lei. 

Sala das Comissoes da Cârnara Municipal, em 28 de Janeiro de 2002.

[...]

Comissão de Finanças e Orçamento 

Parecer ao projeto de lei n° 005/2002 

Senhora presidente, 

0 presente Projeto de Lei tern por objetivo alterar o artigo 10  da Lei 

Municipal if 166/2001, aumentando a Subvençao Social de R$ 1.000,00 (Hum mu 

reais) para R$ 3.500,00 ( Trés mil e quinhentos reais) por més em favor da InstituiçAo 

Açao Social Albergue de Deus. 

A Cornissão concluiu que o valor solicitado está dentro das possibilidade 

financeiras. 

As Subvençoes Sociais säo reguladas pela Lei 4.320 - artigos 16 e 17. 

Ainda Considerando o relevante trabaiho prestado pela InstituiçAo Ação Social